público, que nos dias 7 e 8 de junho de 2014, serão realizadas nos termos da legislação vigente, as provas do 
Concurso Vestibular/Processo Seletivo para o 2º semestre do ano letivo de 2014 para os cursos de 
Engenharia, Ciência da Computação e Administração do Centro Universitário da FEI; para preenchimento de 
726 (setecentos e vinte e seis) vagas para o primeiro período do curso de Engenharia diurno e noturno, 94 
(noventa e quatro) vagas para o primeiro período do curso de Ciência da Computação noturno, 207 
(duzentos e sete) vagas para o primeiro período do curso de Administração noturno – campus São Bernardo 
do Campo, 491 (quatrocentos e noventa e um) vagas para o primeiro período do curso de Administração 
matutino e noturno – campus Liberdade. 

LOCAIS DOS CURSOS: Os cursos de Engenharia diurno e noturno, o curso de Ciência da Computação 
noturno e o curso de Administração noturno – campus São Bernardo do Campo serão ministrados no campus

[...]

O número de vagas para cada habilitação é estabelecido 
em cada período. Duração do curso: 5 (cinco) anos. Número máximo de alunos por turma - Teoria: 80; 
Laboratório: 24; Laboratório de informática: 36; Oficina: 40.  

ENGENHARIA – PERÍODO NOTURNO: Número de vagas para o segundo semestre de 2014: 376 
(trezentos e setenta e seis). Habilitações: Engenharia Mecânica, autorizado pela Resolução R-02/2008 de 
17/12/2008; Engenharia Mecânica, Ênfase Mecânica Automobilística, reconhecido pelo Decreto Presidencial  
nº 72.012/73; Engenharia Elétrica, Ênfase Eletrônica; Ênfase Telecomunicações, reconhecido pelo Decreto

[...]

Ciência da Computação, reconhecido pela Portaria MEC nº 3.799 de 
18/11/2004. Duração do curso: 4 (quatro) anos. Número máximo de alunos por turma – Teoria: 80; 
Laboratório: 24.  

ADMINISTRAÇÃO – CAMPUS SÃO BERNARDO DO CAMPO – PERÍODO NOTURNO: Número 
de vagas para o segundo semestre de 2014: 207 (duzentos e sete). Habilitação: Administração, reconhecido pelo 
Decreto Federal nº 78.258/76. Duração do curso: 4 (quatro) anos. Número máximo de alunos por turma: 80.  

ADMINISTRAÇÃO – CAMPUS LIBERDADE – PERÍODOS MATUTINO E NOTURNO: Número 
de vagas para o segundo semestre de 2014: curso matutino: 87 (oitenta e sete); curso noturno: 404 (quatrocentos 
e quatro). Habilitação: Administração, reconhecido pelo Decreto Presidencial nº 50.164/61. Duração do curso: 4 
(quatro) anos. Número máximo de alunos por turma: 80. Fica ressalvada a possibilidade da Instituição não abrir 
turmas iniciais, nos casos em que o número mínimo de alunos inscritos não permita viabilizar o curso.